
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 931

8763

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.		  8763

2	 Αναστολή λειτουργίας Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. Επιμελητηρίου Ευρυτανίας και μεταφορά αρμοδιο-
τήτων.		  8764

3	 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 		  8765

4	 Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικαστών Νάξου, Μυτιλήνης και Κορίνθου.		  8767

5	 Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. «ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟ-
ΝΤΩΝ».		  8767

6	 Aνάκληση απόφασης αποδοχής δωρεάς από τoν ΚΑΡΑΝΤΖΗ Εμμανουήλ ενός (01) συγγράμματος 
επιμορφωτικού περιεχομένου για κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ.		  8769

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./46/οικ.2143	 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντι-

μετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Tην παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 2920/2001 «Σώμα Επιθεωρητών Υπηρεσιών Υγείας και Πρόνοιας 
(Σ.Ε.Υ.Υ.Π.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 931/19.02.20268764

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΕΜΠ.5807/2025/28-1-2026 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας.
15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών 

που διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 
16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ. 
17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή δύο (2) ατόμων, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου Υγείας. 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ
Ι

Αριθμ. 10442	 (2)
Αναστολή λειτουργίας Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. Επιμελητηρίου Ευρυτανίας και μεταφορά αρμοδιοτήτων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4919/2022 «Σύσταση εταιρειών μέσω των Υπηρεσιών Μιας Στάσης (Υ.Μ.Σ.) και τήρηση του Γενικού 

Εμπορικού Μητρώου (Γ.Ε.ΜΗ.) - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1151 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την τροποποίηση της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1132, όσον αφορά τη 
χρήση ψηφιακών εργαλείων και διαδικασιών στον τομέα του εταιρικού δικαίου (L 186) και λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 71), και ιδίως των παρ. 6 έως 8 του άρθρου 20,

β) του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),
στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
η) το υπ’ αρ. 71/31-10-2025 έγγραφο του Προέδρου του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας «Θέματα ΓΕΜΗ» (αρ. 

πρωτ. ΥΠΑΝ 85246/31.10.2025).
2. Το υπ’ αρ. 41873/28-04-2020 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Εμπορίου «Λειτουργία ΥΓΕΜΗ Επιμελη-

τηρίου Ευρυτανίας».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8765Τεύχος B’ 931/19.02.2026

3. Την μη τήρηση των προϋποθέσεων της παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4919/2022 από την Υπηρεσία ΓΕ.Μ.Η. 
του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας.

4. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και σύννομης λειτουργίας των Υπηρεσιών Γ.Ε.ΜΗ. 
5. Την υπ’ αρ. 5951/27-01-2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, βάσει της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την οποία η 
έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Αναστολή λειτουργίας Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. Ευρυτανίας - Μεταφορά αρμοδιοτήτων

1. Αναστέλλεται η λειτουργία της Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας και μεταφέρεται το σύ-
νολο των αρμοδιοτήτων της στην Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. του Επιμελητηρίου Φωκίδας, για όσο διάστημα η Υπηρεσία 
ΓΕ.Μ.Η. του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας δεν τηρεί τις προϋποθέσεις τις παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4919/2022. 

2. Σε περίπτωση συμμόρφωσης της Υπηρεσίας Γ.Ε.Μ.Η του Επιμελητηρίου Ευρυτανίας με τις ως άνω προ-
ϋποθέσεις η αναστολή λειτουργίας του αίρεται με όμοια απόφαση.

Άρθρο 2 
Εκκρεμείς υποθέσεις - Υπόχρεοι εγγραφής 

1. Από τη δημοσίευση της παρούσας, όλες οι εκκρεμείς υποθέσεις της Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. του Επιμελητηρίου 
Ευρυτανίας διεκπεραιώνονται από την Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. του Επιμελητηρίου Φωκίδας. 

2. Από την αναστολή λειτουργίας του οι υπόχρεοι εγγραφής στην Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. του Επιμελητηρίου 
Ευρυτανίας εξυπηρετούνται για το σύνολο των υποθέσεών τους από την Υπηρεσία ΓΕ.Μ.Η του Επιμελητηρίου 
Φωκίδας.

Άρθρο 3 
Προσαρμογή Πληροφορικού Συστήματος Γ.ΕΜΗ.

Εντός ενός (1) μήνα από τη δημοσίευση της παρούσας, η αρμόδια Υπηρεσία Υποστήριξης και Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων Γ.Ε.ΜΗ. και Υ.Μ.Σ. της ΚΕΕΕ προσαρμόζει το Πληροφοριακό Σύστημα Γ.Ε.ΜΗ. 
στις ως άνω μεταβολές. 

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 10474	 (3)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β. του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-

ντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 931/19.02.20268766

γ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

δ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).
2. Την υπ’ αρ. 91868/09-10-2023 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-

κής Υποστήριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης» και την υπ’ αρ. 94641/16-10-2023 ανάληψη καθηκόντων της 
Θεοδώρας Σταθοπούλου του Νικολάου.

3. Τις υπ’  αρ. 12249/8.2.2023 (Β’  605), 38628/26.4.2023 (Β’  2921 και Β’3339  - διόρθωση σφάλματος), 
22032/9.3.2023 (Β’ 1825),34331/25-04-2024 (Β’ 2623), 100129/18.12.2024 (Β’ 7124) και 27630/4.4.2025 (Β’ 1813) 
πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/12.8.2024 (Β’ 4747) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Κατανομή προσωπικού».

5. Το υπ’ αρ. 17159/01/2025/13-8-2025 (ΑΔΑ:93ΗΣ6Η6-Υ4Ψ) έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π., με το οποίο κοινοποιήθη-
κε στην Υπηρεσία η υπ’ αρ. 699/13-8-2025 απόφαση Μονομελούς Σύνθεσης του ΑΣΕΠ που αφορά σε αιτήματα 
αναπλήρωσης-αντικατάστασης διοριστέων/προσληπτέων οι οποίοι διατέθηκαν στην Υπηρεσία μας κατά τη 
διαδικασία πλήρωσης συνολικά 4276 θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού 
διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) σε φορείς του Δημοσίου, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021 στο πλαίσιο της 
προκήρυξης 3ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 51, 53/2023 και 3,9/2024). 

6. Το γεγονός ότι αποδέχθηκαν τον διορισμό τους και διορίστηκαν ως δόκιμοι υπάλληλοι σε κενές οργανικές 
θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ οι εξής τέσσερις (4):

Α/Α Ονοματεπώνυμο Όνομα πατέρα Κλάδος ΦΕΚ Διορισμού

1 Βολιώτη Μαρία Παναγιώτη ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3838/Γ/10-10-2025

2 Γραμματικάκη Μαρία Νικόλαος ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 3690/Γ΄/03-10-2025

3 Ζωϊδη Μαρία Αννέτα Πέτρος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3859/Γ/13-10-2025

4 Μεταξάκης Γεώργιος Ηλίας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3886/Γ/14-10-2025

7. Το γεγονός της μη αντιστοίχισης των παραπάνω οργανικών θέσεων, οι οποίες ήταν δεσμευμένες στον 
προγραμματισμό προσλήψεων των ετών 2022 και 2023 και για τον λόγο αυτόν δεν έχουν συμπεριληφθεί στις ως 
άνω πράξεις αντιστοίχισης (στοιχείο 3), σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων οργανικών θέσεων, που περιλαμβάνονται στο π.δ. 5/2022 «Οργα-
νισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και οι οποίες δεν έχουν συμπεριληφθεί στις ως 
άνω, υπό στοιχείο 3, πράξεις αντιστοίχισης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

Θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 1 ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2026

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8767Τεύχος B’ 931/19.02.2026

Αριθμ. 6125	 (4)
Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικαστών Νάξου, Μυτιλήνης και Κορίνθου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 2664/1998 (Α’ 275), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 

46 του ν. 3659/2008 (Α’ 77).
2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
3. Το π.δ. 30/2025 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιοσύνης (Α’ 52).
4. Την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 (Β’ 1496) απόφασή μας, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με τις υπ’ αρ. 

20758/9.3.2010 (Β’ 314), 71853/21.7.2010 (Β’ 1177), 13056/15.2.2011 (Β’ 425 όπως διορθώθηκε στο Β’692), 
11428/26.2.2018 (Β’ 892), 91011/2019/2.1.2020 (Β’ 23), 31259/1.8.2022 (Β’ 4408), 48935/24.10.2022 (Β’ 5533), 
72369/7.12.2023 (Β’ 7033), 63679/29.10.2024 (Β’ 658), 70132/10.12.2024 (Β’ 6911), 77444/2024/16.1.2025 
(Β’ 456), 6993/7.3.2025 (Β’ 1273), 18833/8.5.2025 (Β’ 2696), 27080/12.6.2025 (Β’ 3035), 44209/19.8.2025 (Β’ 4753) 
και 63428/23.10.2025 (Β’ 5828), όμοιες.

5. Τα έγγραφα των Πρωτοδικείων Νάξου, Μυτιλήνης και Κορίνθου, με αριθμό 2001/25.11.2025, 
471/26.11.2025 και 118/26.1.2026, αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν δημιουργείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 απόφαση, όπως ισχύει, ως προς τον αριθμό των κτηματολογικών 
δικαστών στο Πρωτοδικείο Νάξου, αυξάνοντάς τους κατά δύο (2), οριζομένου του συνολικού αριθμού τους 
σε τρεις (3), στο Πρωτοδικείο Μυτιλήνης κατά έναν (1) οριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε τέσσερις 
(4), και στο Πρωτοδικείο Κορίνθου κατά τρεις (3) οριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε πέντε (5).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 2331	 (5)
Απόρριψη του αιτήματος χορήγησης Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. «ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ».

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 236).
2. Τις παρ. 1 και 2 (περ. δ’) του άρθρου 7, του ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).
3. Την παρ. 3 του άρθρου 283, του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
4. Τα άρθρα 7 και 10 του ν.δ. 162/1973 (Α’ 227).
5. Το άρθρο 12 του π.δ. 631/1974 (Α’  271).
6. Τα άρθρα 1 και 2 του ν. 2345/1995 (Α’ 213).
7. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανι-

σμών και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).
8. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
9. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων 

Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’  22).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 931/19.02.20268768

10. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνη-
σης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133).

11. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

12. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

13. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’  130).

14. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’  44).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

16. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτι-
κού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά την 
τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/20-5-23 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΠ:Π2γ/οικ.34029/22.3.2012 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής Υπηρεσιών 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού χαρακτήρα”» 
(Β’ 3444). 

17. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφερειακής Ενότητας και την έκθεση αξιολόγησης της 
κοινωνικής συμβούλου.

18. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πιστοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 13697/ 
12-12-2025 έγγραφό του.

19. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο ... και άλλες διατάξεις» έχει πραγματοποιηθεί 
η εγγραφή του φορέα στο Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας (Β’ 22).

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Τη μη χορήγηση Ειδικής Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδοσκοπικού χαρακτή-

ρα στο Ν.Π.Ι.Δ. «ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΧΡΟΝΙΩΣ ΠΑΣΧΟΝΤΩΝ», με έδρα στην Αθήνα, δεδομένου ότι φορέας:
α) Δεν διαθέτει άδεια λειτουργίας σε αντίθεση με τα όσα καθορίζονται στα άρθρα 7 και 10 του ν.δ. 162/1973 

(Α’  227), το άρθρο 12 του π.δ. 631/1974 (Α’  271) και τα άρθρα 1 και 2 του ν. 2345/1995 (Α’  213) όπως ισχύ-
ουν και ως εκ τούτου, δεν κατέθεσε το προβλεπόμενο από το άρθρο 3 παρ. 3α της υπό στοιχεία Γ.Π:Π(2)γ/
οικ.34029/22-3-2012 (Β’ 1163) κοινή υπουργική απόφαση σχετικό δικαιολογητικό. 

β) Δεν κατέθεσε βεβαίωση φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ, όπως καθορίζεται από 
το άρθρο 3 παρ. 2γ και δ της ως άνω κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 1163).

γ) Δεν έχει ρυθμίσει ζητήματα λειτουργίας του, τα οποία είναι ικανά να επιδρούν στο επίπεδο διαβίωσης των 
φιλοξενουμένων και να εγείρουν θέματα ασφάλειας και φροντίδας των χρονίως πασχόντων περιθαλπόμενων 
(όπως φθορές σε τοίχους και οροφές λόγω της παλαιότητας του κτιρίου, διακοπή εργασιών ανακαίνισης σε 
μία πτέρυγα, ανάγκη προστατευτικών κιγκλιδωμάτων και λειτουργίας δεύτερου ανελκυστήρα).

Ο ως άνω φορέας έχει δικαίωμα να υποβάλει ένσταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την ημε-
ρομηνία κοινοποίησης της παρούσης ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής Ενστάσεων του Υπουργείου Κοινωνικής 
Συνοχής και Οικογένειας δια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΜΟΥΜΑΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

8769Τεύχος B’ 931/19.02.2026

(6)
Aνάκληση απόφασης αποδοχής δωρεάς από τoν ΚΑΡΑΝΤΖΗ Εμμανουήλ ενός (01) συγγράμματος 
επιμορφωτικού περιεχομένου για κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/8708/2026/06-02-2026 απόφαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα σε συνδυασμό με την 
υπ’ αρ. 1000/41733/2025 (Β’ 3144) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και κατόπιν της 
υπ’ αρ. πρωτ. εισερχ. ΑΕΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ: 39/12-01-2026 επιστολής του ΚΑΡΑΝΤΖΗ Εμμανουήλ περί ανάκλησης της 
δωρεάς, ανακαλείται η απόφαση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών υπ’ αρ. 2824.76/88293/2025/ 
05-12-2025 [Β’ 6679, (Α.Δ.Α:ΨΖΖΝ4653ΠΩ-ΘΘΦ)], η οποία αφορούσε δωρεά ενός (01) συγγράμματος επιμορ-
φωτικού περιεχομένου για κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών της Α.Ε.Ν./ΛΑΚΩΝΙΑΣ.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΙΚΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 931/19.02.20268770

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02009311902260008*


		2026-02-20T09:55:29+0200




